(1) כל היקום אשר ברנליהם כקרב כל ישראל
 (2) Exod. xi. 8. Egredere tu, et omnis populus, qui subiectus est tibi. Heb. Qui est in pedibus tuis.
 (3) לא כארץ מצרים היא אשר יצאתם משם אשר תורע את זרעך והשקית ברנלך כן הירק
 (4) Plin. l. xviii. Si duodecim cubita non excessit, famen certa est; nec minus si sexdecim exuperavit.
 (5) Philo, de confus. linguarum, pag. 525... Ω'σπερ η έλιξ τó ύδρeγλόν όργανον, έγει κατά γαρ μέσον αυτης γεγόνασι βαθμοί τίνες, ών ό γεώπιονος όταν έθελήση ποτίσαι τάς άροσ-

ρας έπιβαίνει μeν, περιολισθαίνει δe ανάγκαιως. Υ'περ δe τού μη πίπτειν συνεχώς πλησίον έγγορού τίνος ταίς χειροί περιδράπτειται, ού ένειλημμενος τó έλρον σώμα άπηώρηκεν αυτού.
 (6) Strabon. l. xviii.
 (7) Diodor. l. i. c. 3.
 (8) Solin. l. ii. c. 22. Hortorum cultura apud Alexandriam, et per universam Ægyptum, præterquam secundum Nili ripas, admodum difficilis est: quoniam perpetuo instrumentis a bobus versatis haurienda est aqua ad rigandum solum. Vide et cap. 36. et Vitruv. apud Grot. hic.

11. Sed montuosa est et campestris, de cælo expectans pluvias,

12. Quam Dominus Deus tuus semper invisit, et oculi illius in ea sunt a principio anni usque ad finem ejus.

13. Si ergo obedieritis mandatis meis, quæ ego hodie præcipio vobis, ut diligatis Dominum Deum vestrum, et serviatis ei in toto corde vestro, et in tota anima vestra,

14. Dabit pluviam terræ vestræ temporaneam et serotinam, ut colligatis frumentum, et vinum, et oleum,

15. Fœnumque ex agris ad pascenda jumenta, et ut ipsi comedatis ac saturamini.

16. Cavete ne forte decipiatur cor vestrum, et recedatis a Domino, serviatisque diis alienis, et adoretis eos;

17. Iratusque Dominus claudat cælum, et pluviam non descendant, nec terra det germen suum, pereatisque velociter de terra optima, quam Dominus daturus est vobis.

11. Mais c'est une terre de montagnes et de plaines, qui attend les pluies du ciel,

12. Parce que le Seigneur votre Dieu la visite toujours, et qu'il a les yeux sur elle depuis le commencement de l'année jusqu'à la fin.

13. Si donc vous obéissez aux commandements que je vous fais aujourd'hui, d'aimer le Seigneur votre Dieu, et de le servir de tout votre cœur et de toute votre âme,

14. Il donnera à votre terre les premières et les dernières pluies, afin que vous recueilliez le froment, le vin, et l'huile,

15. Et le foin de vos champs pour nourrir vos bêtes, et que vous ayez vous-mêmes de quoi manger et vous rassasier.

16. Prenez bien garde que votre cœur ne se laisse pas séduire, et que vous n'abandonniez pas le Seigneur, pour servir et adorer des dieux étrangers;